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pingmidler, og den laveste straf skal være 7 da- 
ges fængsel stigende op til flere måneder. 

Afslutningsvis vil jeg bare lige sige, at det, vi 
også fæstner os ved i lovforslaget, er, at det er en 
samlet vutdering af hvert enkelt tilfælde, som 
skal danne grundlag for strafudmålingen. Det er 
naturligvis naturligt, og det giver mulighed for, 
at der kan ske en skærpelse af straffen eller en 
lempelse, hvis det er det, der skal være. 

Til ministeren for sundhed og forebyggelse 
vil jeg bare sige, at jeg vil opfordre ham til at ar- 
bejde meget målrettet på, at vi i EU-sammen- 
hænge får mere konsistens på det her område, > 
sådan.at der gøres en bedre og mere harmonise- 
ret indsats i kampen mod dopingmidler. Fra so- 
cialdemokratisk side støtter vi lovforslaget. 

Kl. 15:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Liselott Blixt som ordfø- 
rer. 

, Kl. 15:52 
(Ordfører) 
Liselott Blixt (DF): 
Dette lovforslag er tredje og sidste del af hand- 
lingsplanen fra januar 2008 om bekæmpelse af 
motionsdoping. Forslaget indebærer, at der som 
hovedregel skal idømmes frihedsstraf for for- 
handling, udlevering eller fordeling af doping- 
midler, og at der i de tilfælde, hvor der allerede i 
dag idømmes frihedsstraf for udbredelsen af do- 
pingmidler, skal ske en forhøjelse af straffen. 
Formålet er at ramme personer, som udbreder 
doping for at opnå en økonomisk fortjeneste, og 
personer, som af anden grund overdrager do- 
pingmidler til andre. 

Denne handlingsplan startede med, at Anti 
Doping Danmark etablerede en systematisk og 
målrettet indsats mod misbrug af hormoner 
blandt fysisk aktive unge. Det skønnes, at der er 
mellem 10.000 og 50.000 unge, primært mænd, 
der er misbrugere af anabolske steroider. 

Anden etape var en mærkningsordning, der 
gør det obligatorisk for fitnesscentre at offentlig- 
gøre, om de gennemfører dopingkontrol eller ej. 

Tredje etape er så dette forslag, der skal 
skærpe straffen. Der har været en del fokus på 
doping, i og med at vi flere gange i de seneste 
par år har set sportsstjerner stå frem og fortælle 
om deres eget dopingforbrug. Der er ingen 
grund til at bruge doping. Det er kun, for at de 
pågældende kan sikre sig en større og muskuløs 
krop eller stå som vindere i en konkurrence. 
Med de fysiske og psykiske sygdomme, det kan ' 
føre med sig, er der slet ingen grund til det. Det 

er kun med til at få børn og unge til at springe 
på og selv bruge det for at kunne være med, i 
konkurrencen. Det er derfor vigtigt, at de finder 
ud af, hvor skadeligt det er. 

Derfor hilser vi i Dansk Folkeparti lovforsla- 
get velkommen, så vi kan komme denne proble- 
matik til livs. Ja, vi skal også huske, at doping 
ikke er afskaffet med lovforslaget her, og for 
Dansk Folkeparti er det vigtigt, at der fortsat og 
gerne i øget omfang informeres om dopingens 
skadelige virkninger for sundheden, at motion 
fortsat er en af de vigtigste og rigtigste veje frem, 
når det gælder om at opnå et godt helbred, også 
selv om det ikke munder ud i store muskuløse 
kroppe og medaljer, og at anerkendelse fra an- 
dre ikke opnås ved at dope sin krop. 

Dansk Folkeparti kan støtte forslaget.  
.. Kl. 15:55 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karina Lorentzen som 
ordfører. 

Kl. 15:55 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Det er veldokumenteret, at doping er endda me- 
get skadeligt og nedbrydende for den menne- 
skelige krop. Der er tale om voldsomme og me- 
get invaliderende skader, som den enkelte kan 
pådrage sig. Det er derfor afgørende, at vi bru- 
ger kræfter på at bekæmpe doping., ' .! - 

Det er også med en vis glæde, at jeg kan se, at' 
den her strafskærpelse er del af en større pakke, 
hvori indgår oplysning til motionisterne og en 
mærkningsordning. Jeg er nemlig meget enig i, 
at det er vigtigt at forebygge. Hvis man kan be- 
grænse efterspørgslen, er der naturligt nok også 
færre, som kan leve af at sælge. , 

I den forbindelse kan jeg ikke lade være med 
at nævne, at jeg synes, der er behov for at udvik- 
le behandlingstilbuddet. Jeg læste for nylig en 
artikel om unge mænd, som er så angste for at 
miste muskelmasse, at det nærmest kan karakte- 
riseres som en slags spiseforstyrrelse med om- 
vendt fortegn. Det er meget sygeligt, men det er 
sikkert også sandsynligt, at det forholder sig så- 
dan. Jeg håber, at sundhedsministeren også har 
tænkt over, at de mennesker er parate til at gå 
meget langt for at afprøve meget bekymrende 
ting for at blive større eller bevare deres omfang, 
og det ansporer jo i sig selv til en efterspørgsel. 

Derudover synes jeg, der er flere ting, som 
det er vigtigt at få afklaret i forbindelse med ud- 
valgsarbejdet for at kunne tage stilling til det her 
forslag: Hvad har omfanget afbøder været indtil 


